
1>n/tltuNJ de 0ao ]odi dct6 Ca"''))d 

6dtadc de 0no 1>oulo 

LIVRO N.J1. 

DECRETO NQ 6791/8 9 

de 28 de agosto de 1989 

FLS. N~ 

fUBUCt\DO (~) t--:0 JO':r~.l\l 
BOLE fiM DO MUN,UqC) 

-J• (o f-{; da 3o;~~q 

Dispõe sobre abertura de crédito 

adicional no valor de NCz$ . . . . .. . 

380 . 000,00 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, 

no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 19 e29 da Lei n9 3436/ 

89, de 10 de janeiro de 1989 , e artigo 39, inciso V, do Decreto- Lei Com 

plementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa 

zenda um crédito adicional no valor de NCz$ 380.000,00 (trezentos e oiten 

ta mil cruzados novos), destinado a suple~entar as seguintes dotações do 

orçamento vigente : 

08 . 20 

08 . 20- 03070212.210 

08 . 20 - 3120 

08.20 - 03070212.230 

08 . 20 - 3120 

13.10 

13.10- 10583232 . 040 

13 . 10 - 4120 

13.20 

13.20 - 16915732.260 

13.20 - 3120 

SECRETARIA DE SERVIÇOS f'1UNICIP~.IS 

Departamento de Produção, Administração e Manutenção 

Conservação da Frota 

Material de Consumo 

Combustíveis e Lubrificantes 

Material de Consumo 

70 . 000,00 

80.000,00 

SECRE1'ARIA DE OBRAS I TRJ1NSPORI'E E MEIO AMBllNI'E 

Departamento de Engenharia 

Manutenção dos Serviços 

Equipamentos e Material Permanente 50. 000,00 

Departamento de Transy;orte, Operação e Tráfego 

Conservação e Sinalização do Trânsito 

Material de Consumo 180 . 000,00 

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ant~ 

rior correrá parte no valor de NCz$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil cr~ 

zados novos), por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO previsto para o corren 

te exercício e parte no val or de NCz$ 230 . 000,00 (duzentos e trinta mil 

cruzados novos), por conta da anulação parcial das seguintes dotações do 

orçamento vigente : 

13 . 10 

13 . 10- 16915751.730 

13 . 10 - 4110 

13.20 

13.20 - 1691573 2 . 260 

13 . 20 - 3132 

SOCREI'ARIA DE OBRAS, TRANSPORI'E E ~1EIO NIBIENI'E 

Departamento de Engenharia 

Obras do Anel Viário 

Obras e Instalações 50.000,00 

Departamento de TransPJrtes, Operação e Tráfego 

Conservação e Sinalização do Trânsito 

Outros Serviços e Encargos 

Artigo 39 - Este decreto entrará em 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

r 



tp,c/cltiU'a de 0ao ]o.U do6 Campo6 

tdfado de Soo 1>aulo 

cont. Decreto n9 6791/89 - fls. 02 

LIVRO N...!!. FLS. N2.. 

Prefeitura Municioal de São José dos Campos, 

28 de agosto de 1989. 

Divisão de Formali 

zaçao de Atos, aos vinte e o i to dias do mês de agosto do ano de mil nove 

centos e oitenta e nove . 

DFO/nbp/.-

~ ..... ,.., ---.__/ ' ' 

~ortunato J i or 

Divisão de Formalização de Atos 


